
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

No. 
455 
210 
31 
844 
18 
213 
62 
10 

Nome 
GABRIEL MENEGUSSO 
G A B R I E L  E D U A R D O  L A P O L A  B E C E G A T O  
MATHEUS STUMPF 
FELIPE WERMUTH 
LEONARDO ROSA 
ROGÉRIO WEIGERT 
J O S E  C A R L O S  F IG U E IR E D O  
GILBERTO ROSA 

Melhor T. 
4:13.367 
4:16.798 
4:17.821 
4:18.971 
4:53.924 
4:54.088 
5:22.678 
5:55.891 

V 
1 1  
1 1  
1 1  
1 1  
1 0  
1 0  
9 
8 

Do 1º 

25.270 
34.148 
1 :3 2 .5 5 1  
1 Volta 
1 Volta 
2  Voltas  
3  Voltas  

Espaço 

25.270 
8.878 
58.403 
1 Volta 
16.383 
1 Volta 
1 Volta 

Cidade 
CURITIBA 
CURITIBA 
BALSA NOVA 
RIO NEGRINHO 
CURITIBA 
MATINHOS 
CAMPO LARGO 
CURITIBA 

Patrocínio 
JMR - MENEGUSSO MAQUINAS - TOYAMA 
PROTORK/LBMAT.CONST/JMR 
HSS 
FWSPORTS/ ANTON TECH 
ACIPAR RACING/MOBIL/PRO TORK/JETT 
TOLDOS CAIOBÁ BOX313 
R A D A N  I N D U S T R I A  ,  M E T A N O L  R A D A N  ,  C A S A  D A  I M P E Z A  R A D A N  ,  C O N F O R T O  B A S I C O  
PRO TORK/SPORTBAY 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.270 

velocidade Media  

- 

T e m p o  M e lh o r  v o lt a  

4:13.367 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

4 5 5  - G A B R IE L  M E N E G U SS O  

 

Impresso: 01/09/2024 17:04:03 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

L i c e n c i a d o  p a r a :  F e d e r a c a o  P a r a n a e n s e  d e  M o t o c i c l i s m o  

Margem da Vitoria 

25.270 

velocidade Media  

- 

T e m p o  M e lh o r  v o lt a  

4:13.367 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

4 5 5  - G A B R IE L  M E N E G U SS O  

 

Impresso: 01/09/2024 17:04:03 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

L i c e n c i a d o  p a r a :  F e d e r a c a o  P a r a n a e n s e  d e  M o t o c i c l i s m o  

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC1 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC1 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

  

          2ª ETAPA DO CAMPEONATO PARANAENSE DE CROSS 

COUNTRY



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

No. 

703 

983 

765 

11 

537 

213 

941 

62 

10 

Nome 

LUIS RICARDO CASONI 

WESLEY DE FARIA FERREIRA 

JUCA JULIANO RAMOS 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

RUBENS RIBEIRO 

ROGÉRIO WEIGERT 

GUSTAVO ANDRADE PEGORARO 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

GILBERTO ROSA 

Melhor T. 

4:31.483 

4:27.182 

4:43.994 

4:50.708 

4:54.923 

4:54.088 

5:00.342 

5:22.678 

5:55.891 

V 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

8 

Do 1º 

11.931 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

2 Voltas 

3 Voltas 

Espaço 

11.931 

1 Volta 

1:15.495 

51.929 

7.154 

1 Volta 

1:16.166 

1 Volta 

Cidade 

CURITIBA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

CURITIBA 

MANDIRITUBA 

CURITIBA 

MATINHOS 

CURITIBA 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

Patrocínio 

CASONI BEBIDAS E CONVENIÊNCIAS 

DIFUSTHERM INDÚSTRIA DE METAIS. 

MADEIREIRA VONSOVICZ 

BURACO RACING 

TOLDOS CAIOBÁ BOX313 

GRIFFT GRAFICOS 

RADAN INDUSTRIA , METANOL RADAN , CASA DA IMPEZA RADAN , CONFORTO BASICO 

PRO TORK/SPORTBAY 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

11.931 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

4:27.182 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

983 - WESLEY DE FARIA FERREIRA 

 

Impresso: 01/09/2024 17:31:54 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

11.931 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

4:27.182 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

983 - WESLEY DE FARIA FERREIRA 

 

Impresso: 01/09/2024 17:31:54 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC4 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC4 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

  

          2ª ETAPA DO CAMPEONATO PARANAENSE DE CROSS COUNTRY



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

765 

441 

11 

737 

62 

10 

173 

Nome 

JUCA JULIANO RAMOS 

SILVIO SOARES DE SOUZA 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

LUIZ ARNAUD FORMIGA 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

GILBERTO ROSA 

PAULO CUJA 

Melhor T. 

4:43.994 

4:43.382 

4:50.708 

5:19.976 

5:22.678 

5:55.891 

4:46.972 

V 

10 

10 

10 

9 

9 

8 

3 

Do 1º 

23.181 

1:15.495 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

7 Voltas 

Espaço 

23.181 

52.314 

1 Volta 

1:44.146 

1 Volta 

5 Voltas 

Cidade 

CURITIBA 

PARANAGUÁ 

MANDIRITUBA 

PARANAGUÁ 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

PIRAQUARA 

Patrocínio 

DIFUSTHERM INDÚSTRIA DE METAIS. 

MULTITRANS 

MADEIREIRA VONSOVICZ 

MECANICA FORMIGA 

RADAN INDUSTRIA , METANOL RADAN , CASA DA IMPEZA RADAN , CONFORTO BASICO 

PRO TORK/SPORTBAY 

OCULOS BIOMETRIA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

23.181 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

4:43.382 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

441 - SILVIO SOARES DE SOUZA 

 

Impresso: 01/09/2024 17:11:00 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

23.181 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

4:43.382 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

441 - SILVIO SOARES DE SOUZA 

 

Impresso: 01/09/2024 17:11:00 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC45 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC45 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

  

          2ª ETAPA DO CAMPEONATO PARANAENSE DE CROSS COUNTRY



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

No. 

441 

11 

737 

61 

62 

10 

Nome 

SILVIO SOARES DE SOUZA 

LAURO LUIS VONSOVICZ 

LUIZ ARNAUD FORMIGA 

DIRCEU SAVI 

JOSE CARLOS FIGUEIREDO 

GILBERTO ROSA 

Melhor T. 

4:43.382 

4:50.708 

5:19.976 

5:20.212 

5:22.678 

5:55.891 

V 

10 

10 

9 

9 

9 

8 

Do 1º 

52.314 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

Espaço 

52.314 

1 Volta 

42.486 

1:01.660 

1 Volta 

Cidade 

PARANAGUÁ 

MANDIRITUBA 

PARANAGUÁ 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

CAMPO LARGO 

CURITIBA 

Patrocínio 

MULTITRANS 

MADEIREIRA VONSOVICZ 

MECANICA FORMIGA 

SERVIÇOS AUTOMOTIVOS DIRCEU SAVI 

RADAN INDUSTRIA , METANOL RADAN , CASA DA IMPEZA RADAN , CONFORTO BASICO 

PRO TORK/SPORTBAY 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

52.314 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

4:43.382 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

441 - SILVIO SOARES DE SOUZA 

 

Impresso: 01/09/2024 17:11:31 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

52.314 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

4:43.382 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

441 - SILVIO SOARES DE SOUZA 

 

Impresso: 01/09/2024 17:11:31 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC50 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC50 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

  

          2ª ETAPA DO CAMPEONATO PARANAENSE DE CROSS COUNTRY



Volta 
8 
9 
10 
11 

 

(765) JUCA JULIANO RAMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(441) SILVIO SOARES DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(11) LAURO LUIS VONSOVICZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(18) LEONARDO ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(537) RUBENS RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(213) ROGÉRIO WEIGERT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 
4:29.060 
4:27.182 
4:42.348 
4:39.121 

4:50.343 
4:50.225 
4:52.405 
4:50.617 
4:47.344 
4:46.319 
4:43.994 
4:49.628 
4:47.797 
4:59.237 

5:06.499 
4:53.566 
4:54.805 
4:46.511 
4:44.494 
4:43.382 
4:43.503 
4:59.951 
4:47.949 
5:01.106 

4:58.454 
5:01.030 
4:50.708 
4:50.785 
4:53.002 
5:01.826 
4:56.243 
4:53.412 
4:55.475 
4:56.137 

5:04.100 
4:58.808 
4:53.924 
5:04.105 
5:08.664 
4:58.935 
4:55.535 
4:58.691 
5:01.527 
4:57.919 

5:01.910 
5:16.909 
5:00.064 
5:02.090 
4:59.287 
5:01.938 
5:05.966 
4:56.958 
4:55.155 
4:54.923 

5:09.547 
4:54.088 
4:55.402 
5:06.396 
4:59.548 
5:03.536 
5:00.311 
5:07.005 

Diferença 
+1.878 

+15.166 
+11.939 

+6.349 
+6.231 
+8.411 
+6.623 
+3.350 
+2.325 

+5.634 
+3.803 
+15.243 

+23.117 
+10.184 
+11.423 
+3.129 
+1.112 

+0.121 
+16.569 
+4.567 
+17.724 

+7.746 
+10.322 

+0.077 
+2.294 
+11.118 
+5.535 
+2.704 
+4.767 
+5.429 

+10.176 
+4.884 

+10.181 
+14.740 
+5.011 
+1.611 
+4.767 
+7.603 
+3.995 

+6.987 
+21.986 
+5.141 
+7.167 
+4.364 
+7.015 
+11.043 
+2.035 
+0.232 

+15.459 

+1.314 
+12.308 
+5.460 
+9.448 
+6.223 
+12.917 

Hora do dia 
16:49:22.631 
16:53:49.813 
16:58:32.161 
17:03:11.282 

16:16:53.973 
16:21:44.198 
16:26:36.603 
16:31:27.220 
16:36:14.564 
16:41:00.883 
16:45:44.877 
16:50:34.505 
16:55:22.302 
17:00:21.539 

16:17:09.453 
16:22:03.019 
16:26:57.824 
16:31:44.335 
16:36:28.829 
16:41:12.211 
16:45:55.714 
16:50:55.665 
16:55:43.614 
17:00:44.720 

16:17:18.416 
16:22:19.446 
16:27:10.154 
16:32:00.939 
16:36:53.941 
16:41:55.767 
16:46:52.010 
16:51:45.422 
16:56:40.897 
17:01:37.034 

16:17:21.626 
16:22:20.434 
16:27:14.358 
16:32:18.463 
16:37:27.127 
16:42:26.062 
16:47:21.597 
16:52:20.288 
16:57:21.815 
17:02:19.734 

16:17:15.673 
16:22:32.582 
16:27:32.646 
16:32:34.736 
16:37:34.023 
16:42:35.961 
16:47:41.927 
16:52:38.885 
16:57:34.040 
17:02:28.963 

16:17:16.126 
16:22:10.214 
16:27:05.616 
16:32:12.012 
16:37:11.560 
16:42:15.096 
16:47:15.407 
16:52:22.412 

Volta 
9 
10 

 

(737) LUIZ ARNAUD FORMIGA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(941) GUSTAVO ANDRADE PEGORARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(61) DIRCEU SAVI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(62) JOSE CARLOS FIGUEIREDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(10) GILBERTO ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(173) PAULO CUJA 
1 
2 
3 

Tempo 
5:06.176 
5:07.529 

5:42.940 
5:20.321 
5:27.222 
5:21.496 
5:28.162 
5:19.976 
5:22.793 
5:30.107 
5:34.027 

5:22.978 
5:01.482 
5:02.261 
5:08.356 
5:06.925 
5:26.250 
5:07.826 
5:00.342 
8:12.839 

5:41.177 
5:20.212 
5:21.427 
6:01.596 
5:28.403 
5:27.289 
5:29.208 
5:24.083 
5:35.174 

5:34.789 
5:26.995 
5:22.678 
5:28.539 
5:55.254 
5:31.775 
5:35.906 
5:58.144 
5:59.334 

5:57.620 
5:57.378 
6:01.551 
5:55.891 
6:43.969 
6:08.345 
6:13.200 
6:03.015 

5:07.510 
4:50.172 
4:46.972 

Diferença 
+12.088 
+13.441 

+22.964 
+0.345 
+7.246 
+1.520 
+8.186 

+2.817 
+10.131 
+14.051 

+22.636 
+1.140 
+1.919 
+8.014 
+6.583 
+25.908 
+7.484 

+3:12.497 

+20.965 

+1.215 
+41.384 
+8.191 
+7.077 
+8.996 
+3.871 
+14.962 

+12.111 
+4.317 

+5.861 
+32.576 
+9.097 
+13.228 
+35.466 
+36.656 

+1.729 
+1.487 
+5.660 

+48.078 
+12.454 
+17.309 
+7.124 

+20.538 
+3.200 

Hora do dia 
16:57:28.588 
17:02:36.117 

16:17:59.882 
16:23:20.203 
16:28:47.425 
16:34:08.921 
16:39:37.083 
16:44:57.059 
16:50:19.852 
16:55:49.959 
17:01:23.986 

16:17:45.685 
16:22:47.167 
16:27:49.428 
16:32:57.784 
16:38:04.709 
16:43:30.959 
16:48:38.785 
16:53:39.127 
17:01:51.966 

16:17:59.080 
16:23:19.292 
16:28:40.719 
16:34:42.315 
16:40:10.718 
16:45:38.007 
16:51:07.215 
16:56:31.298 
17:02:06.472 

16:17:49.507 
16:23:16.502 
16:28:39.180 
16:34:07.719 
16:40:02.973 
16:45:34.748 
16:51:10.654 
16:57:08.798 
17:03:08.132 

16:18:10.987 
16:24:08.365 
16:30:09.916 
16:36:05.807 
16:42:49.776 
16:48:58.121 
16:55:11.321 
17:01:14.336 

16:17:41.123 
16:22:31.295 
16:27:18.267 

Volta 

 

(455) GABRIEL MENEGUSSO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(210) GABRIEL EDUARDO LAPOLA BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(31) MATHEUS STUMPF 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(844) FELIPE WERMUTH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(703) LUIS RICARDO CASONI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Tempo 

4:20.513 
4:16.137 
4:17.353 
4:19.175 
4:23.729 
4:13.367 
4:16.859 
4:15.500 
4:21.817 
4:23.321 
4:24.113 

4:20.061 
4:16.798 
4:17.060 
4:21.069 
4:27.292 
4:17.933 
4:20.996 
4:20.297 
4:23.068 
4:21.629 
4:31.682 

4:24.918 
4:18.086 
4:17.821 
4:18.061 
4:23.680 
4:26.417 
4:27.722 
4:21.672 
4:18.621 
4:23.668 
4:20.730 

4:42.393 
4:18.971 
4:21.883 
4:21.721 
4:23.407 
4:33.032 
4:21.705 
4:23.663 
4:26.003 
4:29.694 
4:40.545 

4:50.460 
4:34.968 
4:43.123 
4:31.483 
4:31.941 
4:38.422 
4:39.324 
4:36.679 
4:34.616 
4:34.262 
4:39.017 

4:50.511 
4:39.611 
4:39.935 
4:29.977 
4:48.728 
4:32.002 
4:46.676 

Diferença 

+7.146 
+2.770 
+3.986 
+5.808 
+10.362 

+3.492 
+2.133 
+8.450 
+9.954 
+10.746 

+3.263 

+0.262 
+4.271 
+10.494 
+1.135 
+4.198 
+3.499 
+6.270 
+4.831 
+14.884 

+7.097 
+0.265 

+0.240 
+5.859 
+8.596 
+9.901 
+3.851 
+0.800 
+5.847 
+2.909 

+23.422 

+2.912 
+2.750 
+4.436 
+14.061 
+2.734 
+4.692 
+7.032 
+10.723 
+21.574 

+18.977 
+3.485 
+11.640 

+0.458 
+6.939 
+7.841 
+5.196 
+3.133 
+2.779 
+7.534 

+23.329 
+12.429 
+12.753 
+2.795 
+21.546 
+4.820 
+19.494 

Hora do dia 

16:16:20.092 
16:20:36.229 
16:24:53.582 
16:29:12.757 
16:33:36.486 
16:37:49.853 
16:42:06.712 
16:46:22.212 
16:50:44.029 
16:55:07.350 
16:59:31.463 

16:16:18.909 
16:20:35.707 
16:24:52.767 
16:29:13.836 
16:33:41.128 
16:37:59.061 
16:42:20.057 
16:46:40.354 
16:51:03.422 
16:55:25.051 
16:59:56.733 

16:16:29.133 
16:20:47.219 
16:25:05.040 
16:29:23.101 
16:33:46.781 
16:38:13.198 
16:42:40.920 
16:47:02.592 
16:51:21.213 
16:55:44.881 
17:00:05.611 

16:16:43.390 
16:21:02.361 
16:25:24.244 
16:29:45.965 
16:34:09.372 
16:38:42.404 
16:43:04.109 
16:47:27.772 
16:51:53.775 
16:56:23.469 
17:01:04.014 

16:16:55.516 
16:21:30.484 
16:26:13.607 
16:30:45.090 
16:35:17.031 
16:39:55.453 
16:44:34.777 
16:49:11.456 
16:53:46.072 
16:58:20.334 
17:02:59.351 

16:16:56.642 
16:21:36.253 
16:26:16.188 
16:30:46.165 
16:35:34.893 
16:40:06.895 
16:44:53.571 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC4 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

2ª et. Campeonato PR de Cross Country 
XC4 

Prova 

Corrida (40:00 e 1 Voltas) iniciado em 16:11:22 

Contenda 0,000 Km 

24/08/2024 16:00 

  

          2ª ETAPA DO CAMPEONATO PARANAENSE DE CROSS COUNTRY


